
Seznam úprav Návrhu územního plánu Choteč provedených po veřejném 
projednání 

= předmět opakovaného veřejného projednání 
 

Po veřejném projednání Územního plánu Choteč byly provedeny tyto úpravy závazné části 
dokumentace, které jsou předmětem opakovaného veřejného projednání Územního plánu Choteč: 
 
1. Úpravy textové části: 

a) Do základní koncepce rozvoje území (kapitola b) 1.) byla Kotrbova skála, nacházející se v 
jihozápadním cípu pozemku parc. č. 330/1, doplněna mezi významné architektonické, 
krajinářské, přírodní  a estetické hodnoty v obci Choteč, které je třeba důsledně chránit. 
 

b) Do kapitoly f) 2. Společné zásady využití ploch - 2.1. Zastavěné území a zastavitelné plochy byla 
doplněna podmínka týkající se likvidace splaškových vod a to v tomto znění: 
„Jímky splaškových vod budou povolovány pouze jako stavby dočasné a do roku od kolaudace 
veřejné kanalizace budou přepojeny na řad.“ 
 

c) Do kapitoly f) 2. Společné zásady využití ploch - 2.1. Zastavěné území a zastavitelné plochy byla 
pro zastavěné území doplněna podmínka týkající se zastavěnosti stávajících zastavěných 
pozemků, a to v tomto znění: 
„Pokud jsou podmínky prostorového uspořádání v zastavěném území na pozemcích stávajících 
staveb překročeny, jsou změny staveb možné pouze za předpokladu, že podmínky prostorového 
uspořádání nebudou více překročeny (podmínky nebudou zhoršeny).“ 

 
d) Byly upraveny Podmínky prostorového uspořádání staveb následujícím způsobem (změny 

vyznačeny červeně): 
- nové stavby budou svým architektonickým pojetím (půdorysem a hmotou stavby, tvarem 

střechy) respektovat tradiční výraz venkovských staveb v regionu a budou směřovat k 
posílení tradičního venkovského charakteru zástavby, který je určován zejména těmito znaky: 
• domy přízemní nebo přízemní s obytným podkrovím, v případě staveb umístěných ve svahu 
pak přízemní s obytným podkrovím ze strany přiléhající ke svahu, z odlehlé strany mohou být 
stavby až dvoupodlažní s obytným podkrovím. 
• obdélníkový půdorys staveb, případně kombinace obdélníků ve tvaru L nebo T 
• střecha symetrická, sedlová nebo polovalbová 
• hřeben střechy rovnoběžný s podélnou osou stavby 
• nové stavby a ani nástavby domů nenarušují výškovou hladinu okolní zástavby 

- u přístaveb a nástaveb stávajících rodinných domů se předchozí znaky uplatní   přiměřeně při 
respektování původního charakteru stavby 
 

e) Pro plochu Bydlení venkovské (BV) byly upraveny v podmínkách prostorového uspořádání, 
v odstavci b) minimální velikosti stavebního pozemku následujícím způsobem (změny vyznačeny 
červeně): 
a. 600 m2 pro jeden rodinný dům -  s jedním bytem 
b. 900 m2 pro jeden rodinný dům -  se dvěma byty 
c. 1200 m2 pro jeden rodinný dům -  se třemi byty.  
Dále byla upravena formulace podmínky minimální velikosti stávajících pozemků v zastavěném 
území následujícím způsobem: 
"Pokud je velikost pozemku, kde byla parcelace pro rodinné domy provedena před datem 
účinnosti územního plánu, menší než 600 m2, lze na něm nově umístit rodinný dům s maximálně 
jedním bytem."  
 

f) Pro plochy tělovýchovná a sportovní zařízení (OS) - byla vypuštěna podmínka týkající se 
maximální výšky hlavní (korunní) římsy staveb (4 m). 
 

g) Do kapitoly f) Společné zásady využití ploch - 2. 2 Plochy v nezastavěném území byla upravena 
společná podmínka týkající se povolování umístění vodohospodářských staveb, a to v tomto 
znění: 



„V nezastavěném území lze povolovat umístění vodohospodářských staveb (drobné vodní 
nádrže, rybníky apod.). Na celém území obce lze provádět technická (stavební) protipovodňová 
opatření (např. retenční nádrže a poldry, ochranné hráze, apod.). 
 

2. Úpravy grafické části, včetně vyvolaných úprav textové části 
a) Do Koordinačního výkresu bylo doplněno záplavové území Radotínského potoka a jeho aktivní 

zóna.  
Do textové části Návrhu územního plánu Choteč, do kapitoly 3 Vodní toky, záplavová území a 
ochrana před povodněmi – Záplavová území byla upravena podmínka pro možnost umísťování 
staveb v aktivní zóně záplavového území a to takto: 
„V aktivní zóně nesmí být umístěny žádné stavby s výjimkou vodních děl a nezbytných staveb 
dopravní a technické infrastruktury. V aktivní zóně nebudou zřizovány oplocení, živé ploty a jiné 
podobné překážky.“ 
 

b) Byl doplněn koridor rozvojového záměru V412/812 - zdvojení vedení 400 kV Hradec -  Řeporyje, 
označené jako E18.  
Do textové části byla doplněna informace, že šířka koridoru je 150 m. Koridor byl doplněn také 
jako veřejně prospěšná stavba. 
 
Návrh pro veřejné projednání                                Návrh pro opakované veřejné projednání  
Hlavní výkres                                                         Hlavní výkres 

               
 

c) Na pozemku parc. č. 93/2 bylo zrušeno vymezení veřejně prospěšné stavby WT1 - Technická 
zařízení obce - plocha pro umístění sběrného dvora. Dotčená část pozemku byla vymezena jako 
Plocha smíšená nezastavěného území (NS) 
Hlavní výkres: 
Návrh pro veřejné projednání                           Návrh pro opakované veřejné projednání  

           



 
 
Výkres VPS a VPO                                                
Návrh pro veřejné projednání                        Návrh pro opakované veřejné projednání  

       
 

d) Na pozemcích parc. č. 340/1 a 340/2 v části mimo záplavové území a regionální biokoridor byla 
vymezena plocha Bydlení venkovské (BV) (zastavitelná plocha Z16).  
Do podmínek prostorového uspořádání plochy Bydlení venkovské (BV) byla doplněna podmínka 
pro stavby v ploše Z16 týkající se výšky stavby a to takto: 
„na zastavitelné ploše Z16 se stanovuje výška staveb maximálně 6,5 m nad úrovní přilehlé části 
stávajícího tělesa silnice.“ 
 
Návrh pro veřejné projednání                        Návrh pro opakované veřejné projednání  

       
 

h) Byly vymezeny dvě další Zóny kompaktní zástavby. 
V textové části, v podmínkách prostorového uspořádání plochy Bydlení venkovské (BV) byla 
upravena formulace podmínky týkající se zastavěné plochy pozemku a ozelenění takto: 
"zastavěná plocha pozemku a ozelenění se nevztahuje na pozemky v zónách kompaktní 
zástavby" 
 
Návrh pro veřejné projednání                            Návrh pro opakované veřejné projednání  

     
 
 
 
 



 
 
Návrh pro veřejné projednání                                  Návrh pro opakované veřejné projednání  

   
 

i) Pozemek č. 64/3 byl vymezen jako plocha Veřejných prostranství (ZV). 
 
Návrh pro veřejné projednání                      Návrh pro opakované veřejné projednání  

          
 

j) Na pozemku parc. č. 61/1 byla upravena hranice plochy Bydlení (BV) dle skutečného stavu. 
 
Návrh pro veřejné projednání                         

 
 
Návrh pro opakované veřejné projednání 

 



 
k) Byla upravena hranice mezi plochou Bydlení (BV) a plochou Veřejných prostranství (ZV) na 

pozemku parc. č. 48/15. 
 
Návrh pro veřejné projednání                        Návrh pro opakované veřejné projednání                    

     
 

l) Na pozemku parc. č. st. 46 byla vymezena nová Plocha občanského vybavení (OC) - 
integrovaná zařízení veřejné infrastruktury . 
Do textové části bylo pro tuto novou plochu Plocha občanského vybavení (OC) doplněno hlavní 
využití, přípustné využití, podmínky prostorového uspořádání. 
 
Návrh pro veřejné projednání                                     Návrh pro opakované veřejné projednání  

     
 

m) Byla upravena hranice plochy Bydlení (BV) a Plochou dopravní infrastruktury – silniční (DS) mezi 
pozemky parc. č. st. 59, 341/1 a 440. 
 
Návrh pro veřejné projednání                                  Návrh pro opakované veřejné projednání                    

   
 
 
 
 



n) Mezi pozemky parc. č. . 67/20 a 394/8 byla upravena hranice plochy Bydlení (BV) a Plochou 
veřejných prostranství – komunikace a veřejné prostory (PV). 
 
Návrh pro veřejné projednání                       Návrh pro opakované veřejné projednání                    

   
 
 


